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Spørgsmål nr. 216 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareud-

valg:  

 

”Hvordan forholder ministeren sig til, at en lang række familier 

i en bydel i Rønne er ramt af, at deres katte mishandles eller 

helt forsvinder, og at der tilsyneladende er tale om, at de man-

ge katte kunne være ofre for mishandling og drab, og hvad vil 

ministeren gøre for, at politiet træder i karakter i denne sag, jf. 

artiklen ”Familier har mistet mange katte” fra Bornholms Ti-

dende den 26. oktober 2016?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet ne-

denstående udtalelse fra Rigspolitiet, som ministeriet kan henholde sig til: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Bornholms Politi, der bl.a. har oplyst, at politikredsen i ok-

tober 2016 har modtaget en anmeldelse vedrørende tre for-

svundne katte i Rønne nord. Anmeldelsen blev indgivet af tre 

borgere i forening, hvoraf ejeren af kattene var den ene. Katte-

ne er ikke fundet, og kredsen har ikke modtaget anmeldelser 

om mishandling af eller drab på disse eller andre katte i områ-

det.  

 

Bornholms Politi har efterforsket sagen, og har herunder bl.a. 

foretaget afhøring af et vidne samt af en person, som anmelde-

ren har henledt opmærksomheden på som mistænkt i sagen. 

Efterforskningen har imidlertid ikke ført til, at der har kunnet 

rejses sigtelse mod nogen formodet gerningsmand, ligesom der 

ikke er fremkommet oplysninger, som kan danne grundlag for 

videre efterforskning på nuværende tidspunkt. 

 

Politikredsen har derfor indstillet efterforskningen i sagen, men 

har i den forbindelse oplyst, at efterforskningen vil blive gen-

optaget, hvis der fremkommer nye relevante oplysninger, som 

kan danne grundlag herfor.   

 

Bornholms Politi har endvidere indstillet efterforskningen i en 

lignende sag fra september 2016, hvor en kat er forsvundet fra 

hjemmet i Klemensker. Politikredsen har i denne sag afhørt 
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anmelderen, der ikke har mistanke til nogen bestemt person i 

forbindelse med kattens forsvinden, ligesom der ikke har været 

vidner eller tekniske spor, der har kunnet danne grundlag for 

yderligere efterforskning.  

 

Endelig har Bornholms Politi oplyst, at politikredsen i oktober 

2016 har modtaget en anmeldelse fra en borger i Allinge, som 

havde fundet sin kat i et bur hos naboen. Buret var forsynet 

med mad og vand. Katten blev tilbageleveret til ejeren. Politi-

kredsen foretog efterforskning af sagen, herunder afhøring an-

melderen og naboen. Politikredsen vurderede herefter, at der 

var tale om uoverensstemmelser mellem naboer, samt at der 

ikke var grundlag for at sigte den pågældende for et strafbart 

forhold, idet katten ikke havde lidt overlast, og nu var genfore-

net med ejeren. Der er ikke mistanke om, at naboen skulle stå 

bag andre kattes forsvinden. 

 

Bornholms Politi har afslutningsvis bemærket, at politikredsen 

er meget opmærksom på sager af denne karakter, og i hvert 

enkelt tilfælde foretager en konkret vurdering af, hvilke efter-

forskningsmuligheder den pågældende sag rummer. Politikred-

sen vil også fremover have fokus på anmeldelser om mulige 

strafbare forhold vedrørende katte.” 

 

 


